
 1 

Zarządzenie nr 2/2014 

Dyrektora Pienińskiego Parku Narodowego 

z dnia 14 stycznia 2014r. 

w sprawie 

szlaków turystycznych, akwenów i tras narciarskich udostępnionych dla turystyki 

  

Na podstawie art. 8e ust.1 oraz art.15 ust.1 pkt. 15 i 21 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. nr 92, poz. 880) z późniejszymi zmianami zarządzam, co 

następuje: 

 § 1 

Na terenie Pienińskiego Parku Narodowego wyznacza się szlaki turystyczne i trasy 

narciarskie, których wykaz i sposoby udostępniania zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 § 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 14.01.2014 r. 

§ 3 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc zarządzenie nr 10/2012 Dyrektora 

Pienińskiego Parku Narodowego z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie szlaków turystycznych, 

akwenów i tras narciarskich udostępnianych dla turystyki. 



 1 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 2/2014  

1. Pieniński Park Narodowy w trosce o bezpieczeństwo zwiedzających dokłada wszelkich 

starań, aby przygotować, oznakować i utrzymać we właściwym stanie szlaki udostępnione 

do turystyki i rekreacji.  

2. Szlaki turystyczne w Pienińskim Parku Narodowym nie są oczyszczane z opadłych liści, 

ani odśnieżane i posypywane. Przed wyruszeniem na szlak bezwzględnie należy zapoznać 

się z komunikatem o warunkach na szlakach umieszczonym na stronie internetowej PPN 

oraz na tablicach informacyjnych przed wejściem na szlak. Przebywanie w terenie 

górskim może być niebezpieczne dla zdrowia i życia człowieka, dlatego decyzję o wejściu 

i pobycie na obszarze Pienińskiego Parku Narodowego zwiedzający podejmuje na własne 

ryzyko i odpowiedzialność. 

3. Uprawianie turystyki na terenie Pienińskiego Parku Narodowego wymaga posiadania 

wiedzy o trudnościach i zagrożeniach z tym związanych, przygotowania kondycyjnego  

i wyposażenia w odpowiedni sprzęt. Pełna informacja o zagrożeniach spotykanych w PPN 

znajduje się na stronie internetowej www.pieninypn.pl 

 
Wykaz szlaków turystycznych i tras narciarskich w Pienińskim Parku Narodowym  

oraz sposobów ich udostępnienia  

 

Lp. Oznaczenie szlaku 

Lokalizacja na terenie PPN 

(długość, punkt początkowy i 

końcowy, przebieg) 

Sposoby udostępniania 

1 2 3 4 

1 Szlak turystyczny 

niebieski: Czorsztyn – 

Trzy Korony – Zamkowa 

Góra – Sokolica – 

Szczawnica 

1. Długość - 15,5 km, 

2. Pawilon edukacyjny Majerz – 

pawilon edukacyjny na Drodze 

Pienińskiej oraz odcinek pod 

Bystrzykiem nad schroniskiem 

„Orlica”, 

3. Oddziały: 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 

12, 13, 14B, 16A, 16B, 17, 18, 

19, 26, 28, 32, 34, 35, 37, 38, 

39, 45, 53, 59, 60, 62, 63, 64, 

65, 66, 67. 

Ruch pieszy w porze 

dziennej tj. od godziny 

przed wschodem do 

godziny po zachodzie 

słońca. 

2 Szlak turystyczny 

zielony: Czorsztyn – 

ruiny zamku Czorsztyn  

1. Długość - 0,4 km + 0,1 km,   

2. Punk informacyjny – ruiny 

zamku wraz z odejściem do 

przystani,  

3. Oddział 51. 

Ruch pieszy w porze 

dziennej tj. od godziny 

przed wschodem do 

godziny po zachodzie 

słońca. 

3 Szlak turystyczny 

czerwony: Sromowce 

Kąty (Przystań Flisacka) 

– Trzy Kopce 

1. Długość - 1,6 km,  

2. Sromowce Kąty – Trzy Kopce, 

3. Oddziały: 39, 71. 

Ruch pieszy w porze 

dziennej tj. od godziny 

przed wschodem do 

godziny po zachodzie 

słońca. 

4 Szlak turystyczny żółty: 

Krościenko – Sromowce 

Niżne 

1. Długość - 3,4 km, 

Toporzyskowo (tablica) – 

Wąwóz Sobczański (tablica), 

2. Oddziały: 8, 13, 17, 28, 32, 60 

,65. 

Ruch pieszy w porze 

dziennej tj. od godziny 

przed wschodem do 

godziny po zachodzie 

słońca. 



 2 

Lp. Oznaczenie szlaku 

Lokalizacja na terenie PPN 

(długość, punkt początkowy i 

końcowy, przebieg) 

Sposoby udostępniania 

1 2 3 4 

5 Szlak turystyczny 

zielony: Sromowce Niżne 

– Kosarzyska 

1. Długość - 2,0 km, 

2. Podłaźce (potok Sobczański) – 

Kosarzyska, 

3. Oddziały: 14B, 19, 20, 26. 

Ruch pieszy w porze 

dziennej tj. od godziny 

przed wschodem do 

godziny po zachodzie 

słońca. 

6 Szlak turystyczny 

zielony: Krościenko – 

Czertezik 

1. Długość - 1,5 km, 

2. Toporzyskowo (tablica) – 

przełęcz pod Czertezikiem 

3. Oddziały: 5, 7, 8, 11, 12. 

Ruch pieszy w porze 

dziennej tj. od godziny 

przed wschodem do 

godziny po zachodzie 

słońca. 

7 Szlak turystyczny 

zielony: Krościenko – 

przełęcz Sosnów 

1. Długość - 1,9 km, 

2. Podociemne (koniec ul. św. 

Kingi) – przełęcz Sosnów, 

3. Oddziały: 4, 5, 59. 

Ruch pieszy na całej 

długości szlaku oraz 

rowerowy na odcinku: 

koniec ul. św. Kingi – 

odejście szlaku z drogi 

w kierunku Sokolicy; w 

porze dziennej tj. od 

godziny przed 

wschodem do godziny 

po zachodzie słońca. 

8 Szlak turystyczny 

czerwony: Szczawnica – 

przejście graniczne SK 

1. Długość - 0,8 km, 

2. Pawilon edukacyjny na Drodze 

Pienińskiej – przejście 

graniczne SK, 

3. Oddział 2. 

Ruch pieszy oraz 

rowerowy w porze 

dziennej tj. od godziny 

przed wschodem do 

godziny po zachodzie 

słońca. 

9 Wszystkie znakowane 

szlaki turystyczne 

wymienione w pkt. 1-8 

oraz polany, przez które 

przebiegają szlaki, z 

wyjątkiem szlaku 

niebieskiego (pkt. 1) na 

odcinku: Dunajec w 

Szczawnicy – Bajków 

Groń 

1. Długość - 27,2 km + 

towarzyszące im polany, 

2. Jak w pkt. 1-8, 

3. Jak w pkt. 1-8. 

Poruszanie się na 

nartach po zaśnieżonych 

terenach nieleśnych w 

porze dziennej tj. od 

godziny przed 

wschodem do godziny 

po zachodzie słońca. 

Zakazuje się organizacji 

zawodów oraz budowy 

jakiejkolwiek 

infrastruktury 

technicznej. 

10 Szlak wodny w przełomie 

Dunajca  

 

1. Długość - 8,0 km, 

2. Ostra Skała w Sromowcach 

Niżnych – wyspa Cypel w 

Szczawnicy, 

3. Oddziały: 2, 3, 9, 10, 14B, 20-

25, 59. 

Spływ tradycyjnymi 

łodziami flisackimi oraz 

innym sprzętem 

pływającym bez napędu 

mechanicznego w 

okresie od 1 kwietnia do 

31 października, bez 

prawa dobijania do 

brzegu.  
 


